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Sted: Lærerværelset, To1egårdsskolen 
 
Deltagere: 31 fremmødte, heraf 28 stemmebere@gede inkl. bestyrelsen 
 

Dagsorden 
1. Valg af dirigent. 
2. Valg af referent og stemmetællere. 
3. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år, og planer for 
det kommende år. 
4. Forelæggelse af beslutninger truffet af bestyrelsen, som skal forelægges 
generalforsamlingen. 
5. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år Gl godkendelse. 
6. Behandling af forslag fra bestyrelsen eller medlemmerne. 
7. Behandling af budget og fastsæJelse af konGngent, GlslutningsafgiK og andre 
afgiKer. 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter. 
a. På valg Gl bestyrelsen er følgende: 
1. Morten Led (villig Gl genvalg) 
2. Helge Rosendahl (villig Gl genvalg) 
3. Nikolaj Winther (villig Gl genvalg) 
b. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
9. Eventuelt 
 
Kopi af årsrapport for 2024 og forslag Gl budget 2025 kan fra den 28.02.2025 a\entes hos 
formanden 
 
 
Ad. 1 Bestyrelsen foreslår Erik MoreGo som dirigent. Erik MoreGo blev valgt. 

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indvarslet og 
dermed beslutningsdygIg. 

 
 
Ad. 2 Referent: Nicolaj Winther, Margrethevang 100, bestyrelsesmedlem. 

Dirigenten vælger at udsæGe valg af stemmetællere, hvis behovet opstår. 
 
 
Ad. 3 Beretningen er forelagt. 

Beretning vedlagt bilag 1. 
 

Arne Larsen, Kai Nielsens vej 15 
 
Spørgsmål: hvad sker der med IP telefoni hvis de lukker fastneGet? 
 
Svar: Der sker ikke noget, da det kører via interneGet med Evercall som udbyder. 
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Karsten Sørensen, Bjernevej 21: 
  
Spørgsmål: Samarbejder vi med Norlys fiber som flere har fået installeret men ikke bruger? 
 
Svar: Vi samarbejder med dem som hidIl. Vi indkøber som forening under andre vilkår. 

Den mindste internet pakke 1000MB ved norlys fiber koster dags dato 389kr pr. 
måned. 

 
Spørgsmål: Kan man foresIlle sig at Norlys ikke vil samarbejde med os? 
 
Svar: Der er flere udbydere på markedet. Vi er ikke bundet Il Norlys. 
 
 

Jimmi Madsen, Margrethevang 38 
 
Spørgsmål: Alle de orange kabler der ligger som en ring flere steder i folks haver, hvad skal der 

ske med dem? 
 
Svar: Det er Norlys fiber. I skal derfor kontakte dem. 
 
 
 
Ad. 4 Der er ingen beslutninger. 
 
 
 
Ad. 5 Kassereren fremlægger regnskabet for 2024. 

Omsætning 5,3 mill i 2024 mod 4,9 mill i 2023. 
Årets resultat -299.000 kr. i 2024 mod 358.000 kr. i 2023. 
Regnskabet vedlagt bilag 2. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 
Peder Jørgensen, P.U. Bruuns vej 10 
 
Spørgsmål: Kan man opsige sin TV pakke uden omkostninger? 
 
Svar: Ja og det koster ikke noget hos os. 
 
 
Ad. 6 Der er ingen forslag. 
 
 
Ad. 7 Fremlæggelse af budget 
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Der er ingen ændringer i medlemskonIngent. 
Der er ingen forventede investeringer i 2025. 
Afskrivninger vil være 600.000 kr de næste 3 år. 

Vi forventer et underskud på ca. 102.000 kr. 

BudgeGet er enstemmigt godkendt. 

Ad. 8 Hroar Nielsen, ønsker ikke genvalg 

Morten Led, ønsker genvalg 
Nicolaj Winther, ønsker genvalg 
Helge Rosendahl, ønsker genvalg 

Morten Led, Nicolaj Winther og Helge Rosendahl blev valgt. 

Suppleanter: 
Erik MoreGo, Saugstedlund 83 
Jes Nielsen, Kai Nielsen 17 

Erik MoreGo og Jes Nielsen blev valgt. 

Kell Lauritsen, Peter Wessels Vej 18 
Hvorfor vælger man ikke kun 2 medlemmer denne gang for at komme ned på 5 
medlem? 

Svar: Bestyrelsen har valgt at gå fra 7-5 medlemmer over en 2 årig periode. Derved sidder 
et medlem sin periode ud. 

Ad. 9 Dan Olsen , Peter Wessel 17, 

1: Har ski1et PC og so1ware pakker og kunne derved ikke komme på neGet. Det var det 
forkerte kodeord der blev brugt. Tak Il Gert og Morten for den fine support. 

2: De sidste 3 gange Norlys har arbejdet i skabet ude foran, har der e1erfølgende været 
fejl. Det vil være rigIg fint hvis de ville sIkke hovedet ind og høre om alt er ok, inden 
de kører. 

For referat: 
Nicolaj Winther 
Margrethevang 100 

Referat tiltrådt af dirigenten - Faaborg den 5. april 2025
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Indledning 
 
Antenneforeningen havde ved årsskiftet i alt 969 medlemmer, hvilket er et fald på 31 med-
lemmer i forhold til år 2023.  
 
Vi udbyder p.t. 3 tv-pakker og antallet fordeler sig med 58% på grundpakke (2023 57%), 16% 
med mellempakke (2023 15%) og 26% med fuldpakke (2022 23%). Fordelingen på de 3 tv-
pakker er stort set uændret i forhold til forrige år. 
 
Antallet af husstande som abonnerer på foreningens internet, udgør ved udgangen af 2024 i 
alt 847 medlemmer, hvilket i forhold til år 2023 er et fald på 13 medlemmer, og vi har nu en 
tilslutningsprocent på 87%. 
 
150 medlemmer modtager alene internet, hvilket er en stigning på 5 medlemmer i forhold til 
2023. 
 
58 af foreningens medlemmer bruger IP-telefoni via evercall, og dette er et fald på 2 med-
lemmer i forhold til 2023. 
 
Foreningens økonomi viser et underskud på ca. tkr. 299 og en egenkapital på kr. 4,9 mill., 
heraf en kontant beholdning på kr. 3,6 mill. 
Bestyrelsen har valgt at afskrive investeringen på ca. kr. 3,0 mill over 4 år, og det betyder et 
underskud i samme størrelsesorden de kommende år. 
 
Hvilke ydelser og honorarer modtager bestyrelsen 
 
Bestyrelsen er honoreret i 2024 med følgende beløb, som er afsat i budgettet: 
 
Formand    kr. 100.000  
Kasserer    kr.   50.000 
Teknik og pakkeskift   kr.   50.000 
Internet    kr. 100.000 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer (3 personer)  kr.     3.750  
 
Herudover har bestyrelsen vederlagsfrit fået stillet adgang til antenneforeningens fuldpakke og 
internet, og formand og kasserer har fået stillet pc og printer til rådighed for drift af hjemme-
kontor. 
 
Forsikringsforhold 
 
Foreningen har tegnet bestyrelsesansvarsforsikring for bestyrelsen.  
Foreningens kabelnet og installationer er dækket via serviceaftale med Norlys. 
Foreningens udstyr placeret i vores hovedstation er erhvervsforsikret i Codan i form af løsøre-
forsikring af vores udstyr på kaskoskader op til kr. 1,5 mill. og ansvarsforsikring på kr. 10 
mill., heraf tingskade kr. 7,2 mill. 
For at sikre foreningens formue bedst muligt har bestyrelsen videreført Netbank forsikring. 
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Væsentlige aktiviteter i 2024 

Bestyrelsen har forhandlet med Norlys/Stofa om en ny TV-forsyningskontrakt. 
Forhandlingerne er afsluttet med en aftale gældende frem til 31.12.2025. 

Ombygningen af vores anlæg er tilendebragt. 

Ombygningen startede i oktober måned 2023 med udskiftning af samtlige forstærkere der un-
derstøtter Docsis 3.1, ny teknologi der giver større kapacitet i anlægget, Norlys har i den for-
bindelse fået forbedret overvågning med alarmering og logning, dette optimerer fejlsøgning på 
periodiske fejl, og mulighed for at gribe ind og begrænse antallet af berørte medlemmer, uden 
fysisk at være i anlægget 

I 2024 er alle standere renoveret og optimeret, og signalniveauet i samtlige standere er blevet 
kontrolmålt og finjusteret. Dermed har vi fået sikkerhed for kvaliteten at signalet til alle er i 
orden. 

Ombygningen har betydet bedre udnyttelse af anlæggets frekvensbånd, således at dette nu 
rækker op til 1200 MHz. Fibersenderne til samtlige 8 noderer er ligeledes udskiftet. Tv-
kanalerne er flyttet, således, at forstyrrelser fra det mobile netværk 5G ikke laver pixelfejl i tv-
billedet. Flytningen af signalerne i frekvensbåndet har medført nye pakkefiltre. 

Alle medlemmer med Mega-pakke vil få tilbudt ombytning deres modem, og dette forventes 
afsluttet i april måned 2025.  

Når den igangværende modemombytning er fuldført vil hastighederne på internetpakkerne se 
således ud, dette uden prisjusteringer 

Ny hastighed Tidligere hastighed 
Down/upload Down/upload 

Standardpakke   50/10 Mbits   50/10 Mbits 
Guldpakke  500/50 Mbits 500/30 Mbits 
Megapakke  1.000/200 Mbits 800/50 Mbits 

Den samlede investering er på ca. kr. 3,0 mill., og beløbet er taget af vores kassebeholdning 
uden ekstra udgifter for medlemmerne. 
Vi har valgt af afskrive denne investering over 4 år, så derfor vil resultatet være påvirket af 
disse afskrivninger de næste år. 
Vores økonomi er fortsat robust, og vi har forsat mere end kr. 3,0 mill stående i banken. 

Vi ser et svagt stigende forbrug på vores internetforbindelse, og vi har derfor planer om for-
øgelse vores internetkapacitet fra 5/5 Gigabit til 10/10 Gigabit. Dette således vi altid har en 
pæn reservekapacitet.  

Priserne for TV steg den 1. januar i 2025 – og igen 1. juli 2025 

Den lille tv-pakke er steget med kr. 20,00 månedlig inkl. moms. 
Den mellemste tv-pakke siger med kr. 30,00 månedlig inkl. moms og 
den store tv-pakke er steget med kr. 40,00. 
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Men politikerne mener også at der skal betales moms af afgifterne til CopyDan og Koda (afgift 
til kunstnerrettigheder, så derfor skal der fra 1. juli også betales moms af betaling af disse 
rettigheder. Det betyder en prisstigning pr. måned på kr. 15,29 – kr. 18,74 efter valg af tv-
pakke.  
 
Pr. 1. april får medlemmerne med den store tv-pakke adgang til streaming af Prime Video. 
Denne mulighed er uden omkostninger for den enkelte, og nu har brugere med fuld pakke 5 
streamingtjenster til rådighed. 
 
Prisen for medlemskab har vi pr. 01.04.2023 nedsat fra kr. 400,00 årligt til kr. 200,00 årligt. 
Nedsættelsen kræver at medlemmet køber sit internet via antenneforeningen, hvilket samtidig 
er billigere i forhold til andre internetudbydere. 
 
Husk at alle medlemmer med en tv-pakke har gratis adgang til 250 timers optagelse i Skyen 
(denne funktion har tidligere kostet kr. 30,00 pr. måned) plus et arkiv på Nabolandskanalerne. 
Optagelse i Skyen kræver at I downloader Norlys appen på jeres enheder. 
 
For de medlemmer som ikke er interesseret i Sport, kan medlemmerne vælge at skifte til an-
den tv-pakke og købe VælgSelv kanaler og streamingtjenster, og dermed reducere den må-
nedlige udgift. 
I kan læse mere om jeres muligheder på vores hjemmeside. 
 
Hvis I ønsker WebTV, kan der bestilles en adgang via antenneforeningen ved henvendelse til 
Helge Rosendahl, 2440 0451. 
 
 
Planer for fremtiden 
 
Opgaver i 2025 
   
Vi har planer om at tilbyde for leje af Wi-Fi Extendere til medlemmerne med mega-pakken.  
 
Extenderne understøtter vores modemmer (model CGA4236) som tilbydes til Mega-pakke 
medlemmerne, og det giver mulighed for at drage fordel af bedre Wi-Fi dækning hos den en-
kelte husstand. 
 
Månedsprisen for en Extender vil blive en månedlig leje på kr. 19,00 pr. måned pr. extender, 
men mere om dette informeres til alle. 
 
Den teknologi som vi nu bruger kaldes Docsis 3,1, og vi har stor tiltro at dette skifte vil kunne 
bruges i mange år.  
 
Når den igangværende udrulning af ny teknologi til Mega-pakke medlemmerne er fuldført og 
endeligt fejlrettet ude hos de enkelte medlemmer, vil vi kaste blikket på Guld-pakke medlem-
merne, der ligeledes skal teknologi opgraderes 
 
Men tingene står ikke stille, så vi vil sammen med vores internetpartner Infowise kigge på mu-
ligheden for optimering af vores internet.  
 
Der skal forhandles en ny forsyningskontrakt med Norlys inden årsskiftet. 
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Konkurrencesituationen 

Vi har i dag konkurrence fra fiberen og mobilnettet med mobilt bredbånd benævnt 5G. 

Vi befinder os i et begrænset område som består af maksimalt ca. 1.200 husstande. 

Set i forhold til antal tilsluttede på 847 medlemmer er dette tilfredsstillende, men resten af de 
ca. 350 husstande vil vi gerne give et godt tilbud. 

Vores billige priser for et godt internet gør os attraktive, men vi vil gerne have de øvrige med-
lemmer til at anbefale foreningen.  

Vores internetpriser har aldrig været hævet, og højeste hastighed i form af mega-pakken ko-
ster fortsat kr. 250,00 + medlemskab kr. 20,00 hvis der ikke modtages tv fra foreningen. 

Tilbage er kun myterne om at fiber er bedre, men dyrere for samme produkt. 

Med vores prissætning for tv og internet vil medlemmerne betale mere til nye udbydere end 
ved fortsat medlemskab. Dette er fordelen ved at købe ind i fællesskab, og med indførelse af 
en 1.000 Mbit hastighed, så har vi den samme produktpalet som konkurrenterne. 

Som medlem kan du fravælge at købe en af de 3 TV-pakker vi udbyder. De penge du betaler 
for din TV-pakke (bortset fra medlemskabet) afleveres krone for krone til vores TV-leverandør. 

Vi har ved årsskiftet 150 medlemmer som har valgt selv at sammensætte deres tv, idet de 
alene betaler for medlemskab og ”Internet only”. 

Gert Holm Jensen/formand for Faaborg Vest Antenneforening. 

Referat/beeretning tiltrådt af dirigenten - Faaborg den 5. april 2025
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LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2024 for
Faaborg Vest Antenneforening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret­
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Faaborg, den 1 O. februar 2025

Bestyrelse:

Hroar Nielsen Nikola(winther
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Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for FMBORG VEST ANTENNEFORENING for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance,
egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang
af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav
er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi
er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende den udvidet gennemngang
Faaborg Vest Antenneforening har valgt at medtage budgettal som sammenligningstal i
resultatopgørelsen. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været
omfattet af den udvidet gennemgang.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere
sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor
det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent
med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes
at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Faaborg, den 1 O. februar 2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

-7
/Jens-Christian Nielsen

Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne36190
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Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årsregnskabet udviser et underskud på kr. (299.261 ).

Antenne
Foreningen har ved årsskiftet 969 medlemmer, hvilket er et fald på 31 medlemmer i forhold til forrige
år.

150 medlemmer har valgt udelukkende at modtage internet, hvilket er en stigning på 5 medlemmer i
forhold til år 2023.

Foreningen får leveret tv-kanaler fra Norlys, og forsyningskontrakten løber frem til udgangen af 31.
decmeber 2025.

Internet
Driftsindtjeningen fra antenneforeningens internet forløber fortsat tilfredsstillende.

Foreningens udbud af internet til medlemmerne har medført etablering af 847 tilslutninger af husstande
ved årsskiftet. Dette er en nedgang på 13 tilslutninger i forhold til forrige år, og tilslutningsprocenten
er 87.

Foreningen viderefører aftale om køb af rå bredbånd.

IP-telefoni
Antenneforeningen yder et månedligt tilskud på kr. 19,20 excl. moms til IP-telefoni hvis medlemmet
køber internet via foreningen, og anvender vores samarbejdspartner på IP-telefoni. Med udgangen af
året benytter 58 medlemmer dette tilbud.

Forsikri ngsforhold
Antenneanlægget er forsikret via servicekontrakt indgået med Norlys. Udstyr placeret i hovedstationen
er særskilt forsikret af foreningen via forsikringsselskab.

Der har i 2024 været tegnet netbank-, bestyrelsesansvars- og underslæbsforsikring for foreningen.

Foreningens forventninger til fremtiden
Foreningen forventer i 2025 et negativt driftsresultat, da foreningens investeringer i udstyr afskrives
over 4 år.

Der forventes et stagnerende medlemsantal, samt mindre reduktion af antal internet tilslutninger
grundet den øgede konkurrencesituation.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på generalforsamlingen.
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Årsrapporten for Faaborg Vest Antenneforening for 2024 er aflagt i overensstemmelse med den danske
årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet
sted. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med
salget.

Driftsomkostninger
Driftsomkostninger omfatter omkostninger til programkøb og Copydan samt omkostninger til driften af
anlæggene, herunder reparation og vedligeholdelse, nytilslutninger, service og forsikring.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til administration, herunder
omkostninger til bestyrelse, kontoromkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
IP-adresser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. IP-adresser afskrives over 4 år.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver
Kabel og datanet samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdi.

Brugstid

Kabel og datanet . 4 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.



IBDO
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

7

Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Regnskab Budget Regnskab Budget
Note 2024 2024 2023 2025

Ej udgivet Ej udgivet
gennemgået gennemgået

kr. kr. kr. kr.

NETTOOMSÆTNING ........................ 1 5.099.089 5.255.000 4.938.682 5.298.000

Driftsomkostninger.......................... 1 -4.444.999 -4.451.000 -3.966.282 -4.459.000

BRUTTOFORTJENESTE. .................... 654.090 804.000 972.400 839.000

Administrationsomkostninger ............. 4 -374.790 -341.000 -250.659 -341.000

RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER. ........ 279.300 463.000 721.741 498.000

Afskrivninger................................. -646.169 -600.000 -422.041 -600.000

RESULTAT FØR RENTER................... -366.869 -137.000 299.700 -102.000

Finansielle indtægter....................... 67.608 o 59.212 o
Finansielle omkostninger .................. o o -51 o

ÅRETS RESULTAT........................... -299.261 -137.000 358.861 -102.000
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AKTIVER Note

IP-adresser. .
Immaterielle anlægsaktiver............................................ 5

Kabel- og datanet .
Materielle anlægsaktiver............................................... 5

ANLÆGSAKTIVER .

Tilgodehavender fra salg .
Tilgodehavende moms .
Periodeafgrænsningsposter.............................................. 6
Skattekonto .
Tilgodehavender. .

Indestående i pengeinstitutter .
Likvide beholdninger .

OMSÆTNINGSAKTIVER. .

AKTIVER .

PASSIVER

9

Regnskab Regnskab
2024 2023

kr. kr.

66.274 132.549
66.274 132.549

1.865.780 1.645.853
1.865.780 1.645.853

1.932.054 1.778.402

320 3.053
210.587 448.235
169.306 257.639

1.000 o
381.213 708.927

3.598.269 3.345.431
3.598.269 3.345.431

3. 979.482 4.054.358

5.911.536 5.832.760

Egenkapital primo .
Overført af årets resultat .

EGENKAPITAL .

Leverandører af varer og tjenesteydelser .
Anden gæld .
Kortfristede gældsforpligtelser .

GÆLDSFORPLIGTELSER .

PASSIVER .

Eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5.171.052 4.812.191
-299.261 358.861

4.871.791 5.171.052

1.030.960 625.848
7 8.785 35.860

1.039.745 661.708

1.039.745 661. 708

5.911.536 5.832.760

8
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Bruttofortjeneste

Omsætning
Antenne, jf. note 2 .
Internet, jf. note 3. .

Driftsomkostninger
Driftsomkostninger antenne, jf. note 2 .
Driftsomkostninger internet, jf. note 3 .

Bruttofortjeneste i alt .

Bruttofortjeneste antenne

Nettoomsætning
Kontingent .
Programafgift .
Copydan/Koda .
Restancegebyr .

10

2024 2023 Note
kr. kr.

1

3.531.077 3.347.242
1.568.012 1.591.440
5.099.089 4.938.682

-3.738.318 -3.542.367
-706.681 -423.915

-4.444.999 -3.966.282

654.090 972.400

2

213.376 260.928
2.689.650 2.435.993
616.975 641.724
11.076 8.597

3.531.077 3.347.242

Driftsomkostninger antenne
Programkøb .
Copy- Dan/ Koda .
Reparation og vedligeholdelse, inkl. oprettelse af nye kanaler ..
Filterskift, åbning og lukning .
Elforbrug .
Service og forsikring .

Bruttofortjeneste antenne i alt .

-2.736.429
-665.042
-148.607
-39.680
-48.824
-99.736

-3.738.318

-207.241

-2.587.690
-662.820
-113.788
-65.210
-23.899
-88.960

-3.542.367

-195.125
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Bruttofortjeneste internet

Omsætning internet
Abonnement .

2024
kr.

1.568.012
1.568.012

2023
kr.

1.591.440
1.591.440

11

Note

3

Driftsomkostninger internet
Klargøring, service mv .
IP telefoni omkostninger .
Internetsupport .

Bruttofortjeneste internet i alt .

Administrationsomkostninger
Kontorhold .
Telefon .
Konsulentbistand .
Annoncer .
Forsikringer. .
Kontingenter .
IT-omkostninger .
Porto og gebyrer .
Småanskaffelser. .
Revision .
Regnskabsmæssig assistance .
Rest revisor tidligere år .
Rejse- og kørselsgodtgørelse .
Mødeudgifter .
Øvrig repræsentation .
Kursus og opholdsudgifter .
Kassedifferencer .
Tab på debitorer .
Bestyrelseshonorar og omkostningsgodtgørelse. .

-598.100 -327.932
-12.557 -14.016
-96.024 -81.967

-706.681 -423.915

861.331 1.167.525

4
3.276 4.303
3.513 5.561

43.850 10.508
7.980 8.333

15.065 14.648
17.945 4.474
23.159 23.333
6.273 5.492

o 719
14.850 14.500
12.150 11.750
2.075 2.500

569 o
8.472 5.910

o 600
727 o

o -1
3.636 6.779

211.250 131.250

374.790 250.659
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NOTER

Immaterielle og materielle anlægsaktiver

Kostpris 1 . januar 2024 .
Tilgang ............................................................•
Kostpris 31. december 2024 .

Afskrivninger 1. januar 2024 .
Årets afskrivninger ...............................................•
Afskrivninger 31. december 2024 .

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 .

Periodeafgrænsningsposter
Service og forsikring mm .

Anden gæld
Forudbetalt fra medlemmer .

Note

5

Kabel· og
IP-adresser datanet

265.099 7.291.315
o 799.821

265.099 8.091.136

132.550 5.645.462
66.275 579.894

198.825 6.225.356

66.274 1.865.780

2024 2023
kr. kr.

6
169.306 257.639

169.306 257.639

7
8.785 35.860

8.785 35.860

8Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Antenneforeningen har en forsyningsaftale af tv-kanaler med Norlys, som løber frem til 31.
december 2025. Forpligtelsen er medlemsbestemt.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.
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